25K1013009 Anime und Manga |

Beginn Samstag, Sa, 14-tagig,, 10:00 - 13:00 Uhr
Dauer 21 Termine
Kursort 1.02 Druckwerkstatt

43,00 € monatlich 43,00€/Monat f. Kinder

Gebuhr 28.00€/Monat f. Kinder mit BuT
Teilnehmer 3-8
Dozent(en) Lisa-Marie Kersting

In diesem Zeichenkurs tauchen wir in die Manga und Animewelt ein! Gemeinsam lernen wir in entspannter Atmosphare die
Grundlagen des Zeichnens mit Ubungen und kreativen Spielen. Wir erschaffen eigene Charaktere, ganze Mangaseiten oder
zeichnen Fanart unserer Lieblings-Animeserie. Dabei steht die Entwicklung deines eigenen Zeichenstiles im Vordergrund.

Wir arbeiten hauptsachlich mit Finelinern, Markern, Aquarell, Bleistiften und Radiergummis. Wie die richtigen Mangaka
Kinstler!

Diese Fahigkeiten werden dabei vermittelt:

Skizzieren

Story-Telling fir Geschichten
Hintergriinde Zeichnen

Anatomie

Tiere zeichnen

Kolorieren mit Markern und Farbstiften

Termine

Datum Uhrzeit Ort

13.09.2025 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
27.09.2025 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
11.10.2025 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
18.10.2025 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
08.11.2025 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
22.11.2025 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
29.11.2025 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
13.12.2025 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
17.01.2026 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
31.01.2026 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
07.02.2026 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt
28.02.2026 10:00 - 13:00 Uhr 1.02 Druckwerkstatt

14.03.2026

10:00 - 13:00 Uhr

1.02 Druckwerkstatt



21.03.2026

11.04.2026

25.04.2026

09.05.2026

30.05.2026

06.06.2026

20.06.2026

04.07.2026

zur Kursdetail-Seite

10:00 - 13:00 Uhr

10:00 - 13:00 Uhr

10:00 - 13:00 Uhr

10:00 - 13:00 Uhr

10:00 - 13:00 Uhr

10:00 - 13:00 Uhr

10:00 - 13:00 Uhr

10:00 - 13:00 Uhr

1.02 Druckwerkstatt

1.02 Druckwerkstatt

1.02 Druckwerkstatt

1.02 Druckwerkstatt

1.02 Druckwerkstatt

1.02 Druckwerkstatt

1.02 Druckwerkstatt

1.02 Druckwerkstatt


index.php?urlparameter=kathaupt:11;knr:25K1013009
http://www.tcpdf.org

