

25K1013009 Anime und Manga I

Beginn	Samstag, Sa, 14-tägig., 10:00 - 13:00 Uhr
Dauer	21 Termine
Kursort	1.02 Druckwerkstatt
Gebühr	43,00 € monatlich 43,00€/Monat f. Kinder 28,00€/Monat f. Kinder mit BuT
Teilnehmer	3 - 8
Dozent(en)	Lisa-Marie Kersting

In diesem Zeichenkurs tauchen wir in die Manga und Animewelt ein! Gemeinsam lernen wir in entspannter Atmosphäre die Grundlagen des Zeichnens mit Übungen und kreativen Spielen. Wir erschaffen eigene Charaktere, ganze Mangaseiten oder zeichnen Fanart unserer Lieblings-Animeserie. Dabei steht die Entwicklung deines eigenen Zeichenstiles im Vordergrund.

Wir arbeiten hauptsächlich mit Finelinern, Markern, Aquarell, Bleistiften und Radiergummis. Wie die richtigen Mangaka Künstler!

Diese Fähigkeiten werden dabei vermittelt:

- Skizzieren
- Story-Telling für Geschichten
- Hintergründe Zeichnen
- Anatomie
- Tiere zeichnen
- Kolorieren mit Markern und Farbstiften

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
13.09.2025	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
27.09.2025	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
11.10.2025	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
18.10.2025	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
08.11.2025	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
22.11.2025	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
29.11.2025	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
13.12.2025	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
17.01.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
31.01.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
07.02.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
28.02.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
14.03.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt

21.03.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
11.04.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
25.04.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
09.05.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
30.05.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
06.06.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
20.06.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt
04.07.2026	10:00 - 13:00 Uhr	1.02 Druckwerkstatt

[zur Kursdetail-Seite](#)